
Květen ve školní družině 

V květnu jsme s dětmi ve školní družině absolvovali díky OP JAK akce celkem za 

35.740,- Kč 

2.9., 9.5. a 22.5. – Muzeum perníku 

Protože ve středu, kdy se normálně konal kroužek Malý turista, byl státní svátek, vyrazily děti 

z kroužku místo toho na výlet 2.5. Konkrétně se vydaly na sladce vonící místo do Nerudovy 

ulice na Malé Straně – do Muzea perníku. Zde je k vidění největší prodejní expozice českého 

perníku. Děti si tu perníky nejen prohlédly, poslechly si povídání o historii a různé zajímavosti, 

ale také na ně čekala ochutnávka a workshop, při kterém si zdobily vlastní perníčky. Tento výlet 

měl u dětí takový úspěch, že jsme ho v průběhu května ještě dvakrát zopakovali. 

 

 

9.5. – Divadlo Minor 

Ve čtvrtek odpoledne vyrazili zájemci do divadla Minor na představení pro děti – Hamletek. 

V tomto představení je z pohledu dítěte moc hezky probíráno téma rozvodu rodičů. V této 

inscenaci se pracuje s úryvky slavné hry Williama Shakespeara.    

13.5. – Přednáška ze Zooparku Zájezd 

V pondělí 13.5. byla pro děti opět připravena přednáška. Tentokrát k nám do školy přijel Ing. 

Daniel Koleška, který pracuje jako ošetřovatel zvířat a vedoucí EVVO úseku v Zooparku Zájezd. 

Zoopark Zájezd je menší soukromá zoo nedaleko od Prahy a přesto, že nejde o velkou ZOO, je 

zde k vidění nejen řada ohrožených druhů, které třeba nemají jiné ZOO, ale také je zde 

celosvětově největší druhová kolekce chameleonů, na které se mohou návštěvníci podívat. 

Daniel nám přivezl do školy ukázat nejen chameleona, ale také želvu, kterou si děti mohly 



pohladit. O obou zvířatech a o plazech obecně nám také řekl spoustu zajímavých informací, 

dokonce jsme na vlastní oči viděli, jak chameleon loví. 

 

 

 

 



15.5. – Venkovní trampolíny 

Ve středu 15.5. vyrazily děti z kroužku Malý turista opět do Chaber do areálu s venkovními 

trampolínkami. Tohoto výletu se opět mohli účastnit i děti, které na tento kroužek nejsou 

přihlášené.  

 

16.5. – Divadlo Minor 

Ve čtvrtek 16.5. se opět mohly děti připojit k návštěvě představení v divadle Minor. Tentokrát 

jsme vyrazili na divadelní kru Zátopek, ve které jsou použity loutky vytvořené pomocí 3D tisku 

a ve které je krásně ukázáno, jak zajímavý a výjimečný člověk Emil Zátopek byl a v jaké době 

žil. 

22.5. – Přednáška o zvířatech savany 

Ve středu 22.5. jsme u příležitosti Mezinárodního dne Afriky (25.5.) ve škole měli pro děti, které 

nešly do Muzea perníku, přednášku od Romany Kremláčkové z nadace CCBC. V přednášce 

„Zvířata africké savany“ se děti dozvěděly o všech savcích, co obývají tento biotop.  

29.5. – Svíčkárna Rodas 

Poslední květnovou středu vyrazily děti z kroužku Malý turista do Šestajovic, kde navštívily 

svíčkárnu Rodas. Ke kroužkovým dětem se měli opět možnost připojit další zájemci. Děti si zde 

nejen nabarvily svíčku, ale také vyrobily mýdlo, čokoládu a koupelovou sůl. 

 

 


